Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ 1n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parand

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 026/2023

Nova Santa Barbara- 30/08/2023
DE: Alan Batista Carneiro
Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)
MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo do Executivo Mpal |

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.

Exceléncia, requerer a concessdao de Uma diéria e meia
no valor de R$-525,00 Quinhentos e Vinte Cinco
Reais), uma diaria e meia, para despesas de viagem
do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 31 de
Agosto de 2023, com saida as 02:00 hrs e retorno no
dia 01 de Setembro de 2023, Visita na Secretaria da
cultura, Assembleia Legislativa, SECID (Secretaria
das Cidades), SEED (Secretaria da Educacéao), e
SEAB (Secretaria da Agricultura e do Abastecimento),
Juntamente com o Prefeito

Nestes termos,
Pede Dederimento.
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Estado do Parana

CONCESS&O DE DIARIA N2026/2023

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°621/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Presidente

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-525,00( Quinhentos e Vinte Cinco Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr°.Alan Batista Carneiro, portador do

CPF n° 022.245.759-71, no valor de R$-525,00 ( Quinhentos e Vinte Cinco Reais),
uma diaria e meia, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba,
no dia 31 de Agosto de 2023, com saida as 02:00 hrs e retorno no dia 01 de
Setembro de 2023, Visita na Secretaria da Cultura, Assembleia Legislativa, SECID
(Secretaria das Cidades), SEED(Secretaria da Educacao), e SEAB(Secretaria da
Agricultura e do Abastecimento), Juntamente com 0 Prefeito  ficando o valor
estabelecido a disposigao do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 31 de Agosto de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br _ Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parand



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-525,00 ( Quinhentos e
Vinte Cinco Reais), correspondente a Uma diéria e meia para Curitiba,
a mim concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com

o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 31 de Agosto de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parand



ASSINADO. DIGITALMENTE
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

A conformidada com 2 assinatiiza POUE S veriicada e

o
Wetpiserpro.govbrrassinadordighal @ serpro

PODER EXECUTIVO |
/111 !
RENSA OFICIAL -
° 660, de 02 de

QUINTA-FEIRA, 31 AGOSTO 2023

B , e L e T 1= Atos do Poder Executivo it giniie e
Edigao: 2517/2023-|01| - Data 31/08/2023 EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato n° 26/2023.
REF.: Pregao Eletrénico n.® 45/2022.

PARTES: Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o n°
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério e a empresa NORTE SUL SERVIGOS DE SAUDE LTDA, inscrita no

CNPJ sob n° 19.850.311/0001-78, com sede na Rua Vereador Humberto Moacir Shenna, 4432 - CEP: 84900000 - Bairro:
Centro, Ibaiti/PR.

OBJETO: Prestagdo de servigos de assisténcia a saude, especificamente de consultas de livre demanda e
atendimentos de urgéncia e emergéncia para suprir horérios diurnos, noturnos, finais de semana e feriados.
VALOR DO ADITIVO: R$ 289.905,00 (duzentos e oitenta e nove mil e novecentos e cinco reais).

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 05 (cinco) meses, ou seja, até 09/03/2024.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saude.

SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saude.

RESPONSAVEL JURIDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n® 22.932.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 31/08/2023.

11 - Atos do Poder Legislativo

Edicao: 2517/2023-103] - Data 31/08/2023
CONCESSAO DE DIARIA N2026/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE
SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Presidente

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-525,00 (Quinhentos e Vinte Cinco Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr.Alan Batista Carneiro, portador do CPF n° 022.245.759-71, no valor de R$-525,00 ( Quinhentos e

Vinte Cinco Reais), uma di4ria e meia, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 31 de Agosto de 2023, com saida as
02:00 hrs e retorno no dia 01 de Setembro de 2023, Visita na Secretaria da Cultura, Assembleia Legislativa, SECID (Secretaria das Cidades),

SEED(Secretaria da Educagéo), e SEAB(Secretaria da Agricultura e do Abastecimento), Juntamente com o Prefeito ficando o valor estabelecido &
disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal
Nova Santa Barbara, 31 de Agosto de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
Alan Batista Carneiro Presidente -Vereador
Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:
TOTAL DA DIARIA: R$=525,00 ( Quinhentos e Vinte Cinco  Reais) -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X=X-X-X-X-X-X-X~
XX =X =X =X X=X =X =X =X =X =X=X-X-X-X-X-X )
i RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE QUTROS TOTAL
04/09/2023 525,00
TOTAL 525,00
A~/
Nome: )
( : -
i< Fheiro
Secretario (a) ss. Resp. Adiantamento

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

04/09/2023 | Viagem para cidade de Curitiba, na Secretaria da Cultura, Assembleia
Legislativa, SECID (Secretaria das Cidades), SEED(Secretaria da Educagéo), e
SEAB(Secretaria da Agricultura e do Abastecimento, no Dep. Toninho
Wandscheer, conforme documentos em anexo.

[ Veiculo: Executivo Municipal

Saida : dia 31/08/2023 —02:00hs da manha para Curitiba.

Retorno : dia 01/09/2023 —21:00horas — em Nova Santa Barbara

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo 0s gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119  CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARAGAO

Formulamos a presente para declarar que o
Presidente da Camara ALAN BATISTA CARNEIRO, da cidade de Nova Santa
Barbara, esteve no dia 01 de Setembro do corrente ano, participando de reunides
neste Escritorio de Representagédo Politica da Camara de Deputados, tratando

assuntos relacionados a liberagdo de emendas do PAP.

Curitiba, 01 de Setembro de 2023

Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia —DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com




GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito CLAUDEMIR
VALERIO, portador da Cédula de Identidade RG n°® 4.039.382-0 e 0 Vereador ALAN
BATISTA CARNEIRO, portador do RG n° 6.312.496-6, compareceram nesta Secretaria
de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, em audiéncia com a assessoria
do Secretario de Estado, para tratar assuntos referentes ao municipio de Nova Santa
Barbara/PR.

Curitiba, 31 de agosto de 2023.

\ ,b
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Verada Ro)cha Zardo,
Chefe de Gabinete — SEAB

Rua dos Funcionérios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Paran4 | Brasil | [41] 3313 4000 | www.agricultura.pr.gov.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PAR/

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. ALAN
BATISTA CARNEIRO, portador do RG n° 8.454.896-0
SSP/PR, Vereador do Municipio de Nova Santa Barbara,
esteve neste Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa
do Estado do Parana, bem como em réuniéo com Deputado,

nos dias 31/08 e 01/09 apresentando as demandas da cidade.

Curitiba, 01 de setembro de 2023.

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repérter
E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Facebook: /cobrareporteroficial

Site: http://www.cobrareporter.com.br/

Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo
Centro Civico — Curitiba - PR = Cep: 80.530-911
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410




Mumero da bota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 33069
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissic
= /087202 143:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e it b
Cédigo de Verificagan
XXCAQ40A
A PRESTADOR DE SERVICOS
R Razdo Social: HOTEL NIKKO LTDA
. HOTEL CPF / CNPJ: 85.055.5%8/0001-7¢ Inscricdo Municipak 0% 01 0261818-6
NIiKKO  Endereco: BARAC DO RID BRANCO, 000546 - BAIRRD: CENTRO - Tel.: 41 - 21051803
: ey CEF: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hatelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sociak  ALANBATISTA CARNEIRO
CPF / CNP3: 022.245.755-71 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

CESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 31/08/2023 AC1/09/2023:

VALORAPROXIMADO DOSTRIBUTOSRS 18.36 {18.45%)
FONTEIBFT

Valor Liguidoda Nota Fiscal =R$ 99,50

VALOR TOTAL DA NOTA-R$99,50

Cddigo da Atividade

09-01 -Hospedagem de qualquer natureza em hotdis, apart-service condominiais, flat, apart-hotdis, hotdic residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensSes e congéneres; acupagdo por temporada com formeamenta
de servico (o valor da alimentacdo e gorjeta, guando incluido no prego da didriz, fica sujeito 2o Imposte Sobre Servigos).

Valor Total das Dedugdes {R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 99,50 5,00 4,97 8,19
OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-g foi emitida comrespaldona Lei 732008,

O créditogeradoestara disponivel somente apés o recolhimento do Simples Nacional. excelo para os casos previstos no§ 52do Art. 10da
Lei 7372003,

Cocumente emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Naogera direito a crédito fiscal de IPL

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br




PARANA

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DO TURISMO

DECLARAGAO

Venho através deste, informar que no dia 31 de agosto de 2023, o Vereador
Alan Batista Carneiro , RG: 6312496-6 , da Camara Municipal de Nova Santa Barbara—

PR, esteve nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio junto a

Secretaria Estadual do Turismo.

Atenciosamente;

Camila
Diretora Geral

Rua Alameda Idlia da Costa, 64 - Sdo Francisco - Curitiba/PR (41) 3304-7058




